PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APLICAÇÃO DAS  PROVAS
OBJETIVAS E DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2024

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação
Federal, Estadual e Municipal, CONVOCA todos os candidatos inscritos para os cargos
constantes do Edital do Concurso Público nº 002/2024, para a realização das Provas
Objetivas e de Títulos conforme as seguintes instruções:

A prova será realizada dia 14 (quatorze) de abril de 2024 (DOMINGO).

No turno da manhã serão aplicadas as provas objetivas e entrega de títulos. Os
portões ABRIRÃO às 07h e FECHARÃO às 07h40min. As provas INICIARÃO às 08h.

No turno da tarde serão aplicadas as provas objetivas e entrega de títulos. Os portões
ABRIRÃO às 13h e FECHARÃO às 13h40min. As provas INICIARÃO às 14h.

Para a realização das provas o candidato deverá observar principalmente o CAPÍTULO 4
– DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS e CAPÍTULO 6 – DA PROVA DE
TÍTULOS   do Edital 0 0 2 /2024.-

APÓS O FECHAMENTO DOS PORTÕES SERÁ PROIBIDO O ACESSO AOS LOCAIS DE
PROVAS.

OS CANDIDATOS NÃO PODERÃO FAZER PROVAS EM HORÁRIOS E DATAS DIFERENTES
DOS CONSTANTES NO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, 04 (quatro) de abril de 2.024
(dois mil e vinte e quatro).

JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Administração e Presidente da
Comissão de Concursos e Processos Seletivos

Para acessar os locais de provas, clique no link abaixo:

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=548

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=548

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ANEXO I - RELAÇÃO DE CARGOS POR TURNO:

CARGOS TURNO MANHÃ
VAGA CÓDIGO

ANALISTA AMBIENTAL 201

ASSISTENTE SOCIAL 203

ENFERMEIRO 206

FARMACÊUTICO 208

FISIOTERAPEUTA 209

INSPETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 213

MÉDICO GENERALISTA 216

MÉDICO ESPECIALISTA-NEUROCIRURGIA 229

MÉDICO ESPECIALISTA-PNEUMOLOGIA 234

PEDAGOGO 240

PSICÓLOGO 241

CARGOS TURNO TARDE
VAGA CÓDIGO

ARQUIVISTA 202

CONTADOR 204

EDITOR DE TV 205

ENGENHEIRO AGRIMENSOR E CARTÓGRAFO 207

FONOAUDIÓLOGO 210

GERONTÓLOGO 211

INSPETOR DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 212

INSPETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 214

MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA 215

MÉDICO GENERALISTA-HORISTA 217

MÉDICO ESPECIALISTA-MEDICINA ESPORTIVA 218

MÉDICO ESPECIALISTA-CARDIOLOGISTA 219

MÉDICO ESPECIALISTA-CIRURGIA GERAL 220

MÉDICO ESPECIALISTA-CIRURGIA PLÁSTICA 221

MÉDICO ESPECIALISTA-COLOPROCTOLOGIA 222

MÉDICO ESPECIALISTA-DERMATOLOGIA 223

MÉDICO ESPECIALISTA-GENÉTICA MÉDICA 224

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CARGOS TURNO TARDE
MÉDICO ESPECIALISTA-GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 225

MÉDICO ESPECIALISTA-HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 226

MÉDICO ESPECIALISTA-INFECTOLOGIA 227

MÉDICO ESPECIALISTA-MASTOLOGIA 228

MÉDICO ESPECIALISTA-NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 230

MÉDICO ESPECIALISTA-ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 231

MÉDICO ESPECIALISTA-OTORRINOLARINGOLOGIA 232

MÉDICO ESPECIALISTA-PEDIATRIA 233

MÉDICO ESPECIALISTA-PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 235

MÉDICO ESPECIALISTA-PSIQUIATRIA 236

MÉDICO ESPECIALISTA-REUMATOLOGIA 237

MÉDICO VETERINÁRIO 239

TERAPEUTA OCUPACIONAL 242

WEBDESIGNER 243